
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
pro zajištění technického dozoru stavby při realizaci stavby

most ev.č. 4381 - 1, Opatovice
I. Smluvní strany

1. Příkazce:

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc
Zapsaná v OR u Krajského Soudu v Ostravě, oddíl Pr. vložka 100
Zastoupena:
lng. Petrem Foltýnkem, ředitelem SSOK
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
lng. Radomír Zapletal - vedouci TSÚ SÚ JIH
Jiří Vlček - mostní technik TSÚ SÚ JlH
IČO: 70960399
DIČ: cz 70960399
Bankovní spojeni: Komerční banka a. s, pobočka Olomouc
číslo účtu
Tel:
E-mail: ssok@ssok.cZ

na straně jedné (dále jen „Příkazce“)

2. Přikazník: Ing. Martin Račanský

Za
IČO: 65309626
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Banka CREDITAS a.S. pobočka Brno
Číslo účtu;
Tel.:
E-ma

na Straně druhé (dále jen „Příkazník“)

II. Předmět smlouvy

1.

2.

Touto Smlouvou se příkaZník") zavazuje pro mandanta jeho jménem a na jeho účet provádět
činnost odborného technického dozoru stavby na kontrolu veškerých stavebních prací stavby most
ev.č. 4381 - 1, Opatovice (dále jen stavba) v rozsahu projektové dokumentace zhotovené
Dopravním projektovánlm s.r.o. a příkazce se zavazuje za provedené výkony zaplatit honorář ve
výši a způsobem dále uvedeným.

Přlkazníkje povinen při plnění smlouvy postupovat S odbornou péčí v zájmu příkazce, dle platných
právních předpisů, předpisů příslušného dotačního programu.

1



3. Přikaznik se zavazuje, že bude neprodleně informovat příkazce O všech skutečnostech a
postupech, které zjistí při výkonu své činnosti.

4. Přikaznik se Zdrží veškerého jednání, které by mohlo přímo nebo nepřímo ohrozit Zájmy příkazce.

5. Pokud Z důvodu Změny rozsahu a upřesnění původního řešení stavby nastanou skutečnosti, které
budou mít vliv na cenu a termín plnění, budou po dohodě mezi příkazcem a příkazníkem upraveny
dodatkem k této smlouvě O dílo.

2. Činnosti, které bude příkazník zejména vykonávat:
- prostudování projektové dokumentace
- Zajištění a účast na jednáních s orgány čínnými ve správním řízení a dotčenými orgány v průběhu

stavby
- kontrola zhotovitele a ostatních účastníků výstavby při dodržování podmínek vyjádření DO a

správců sítí po celou dobu realizaci stavby
- cenová a věcná kontrola prováděných prací, měsíční kontrola prostavěnosti dle skutečně

provedených prací a odsouhlaseného rozpočtu.
- provádění věcné kontroly podkladů pro fakturaci a kontrolu dodržování podmínek fakturace dle

smlouvy O dílo, kontrola podkladů pro fakturaci
- v průběhu výstavby kontrolovat čerpání rozpočtu a celkových nákladů stavby
- spolupráce na zpracování podkladů pro dodatky rozpočtu a provedení jejich následné kontroly
- kontrola dodržování podmínek a termínů Smlouvy O dílo
- projednání změn a dodatků projektu
- technická kontrola dodávek stavby, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo

znepřístupněny
- odsouhlasení v rozsahu svého pověření návrhů zhotovitele na změny materiálů a předkládání

návrhů na odsouhlasení objednateli
- kontrola zhotovitele při provádění předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí a prací
- kontrola technických standardů, parametrů a jakosti u dodávek a stavebních prací
- kontrola vedení stavebních a montážních deníků, provádění zápisů s vyjádřením ke kvalitě

prováděných prací a v případě nedodržení podmínek výstavby stanovení způsobu nápravy
- kontrola dodržování termínů výstavby dle Smlouvy O dílo a harmonogramu prací
- kontrola dodržování technologických postupů stanovených projektem, technickými normami a

předpisy
- kontrola správného uskladnění materiálů na stavbě
- příprava podkladů pro předání a převzetí stavby včetně účasti na převzetí
- v rámci předání a převzetí provádět soupis vad a nedodělků S následnou kontrolou jejich

odstraňování

3. Příkazník bude vykonávat činnosti technického dozoru stavby podle požadavků a upřesnění pověřeného
pracovníka příkazce.
4. Pověřeným pracovníkem příkazce je Ing. Radomír Zapletal a Jiří Vlček. Pokud dojde ke změně
pověřeného pracovníka. příkazce O tom příkazníka neprodleně písemně uvědomí.
5. Práce budou provedeny v souladu S platnými zákony, zejména zákonem č.183/2006 Sb., stavební zákon
a jeho prováděcími vyhláškamí.

III. Termín a místo plnění
Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti tvořící předmět této smlouvy od zahájení výstavby do jejího
dokončení
Zahájení činnosti: O4 I 2021
Příkazce písemně vyzve příkazníka k činnosti stavebně technického dozoru stavby nejpozději 10 dnů před
předáním a převzetím staveniště.

2



Ukončení činnosti: ukončením stavebně-montážních prací a předáním díla zhotovitelem objednateli.

Místem výkonu zde uvedených činnosti je silnice most ev.č. 4381 - 1, Opatovice, V rozsahu projektové
dpkıgmentace. Kancelář V místě stavby s nutným vybavením bude poskytnuta bezplatně zhotovitelem
S av y.

IV. Honorář a platební podminky
1. Za provedení sjednaných činností náleží příkazníkovi odměna ve výši 600,- Kčlhodinu za čas při

vykonu cınnostı na stavbě, V kanceláři a ostatních jednáních, dále 300,- Kčlhodinu za čas strávený
při přesunech.
Odměna bude proplácena na základě měsíčních faktur vystavených příkazníkem. Splatnost faktur je
10 dní ode dne doručení příkazci.

2. Výše uvedený honorář obsahuje veškeré Vedlejší náklady mimo náklady za provoz vozidla, které činí
10,- Kč/km. Jedná se O km ujeté V souvislosti s činností TDS na výše uvedené stavbě.

V. Všeobecné smluvní podmínky
1. Při uskutečňování činností je příkazník povinen postupovat S odbornou péčí a zaručit dodržování
příslušných obecně závazných právních předpisů, technických norem, rozhodnutí vydaných příslušnými
orgány státní správy.
2. Činnosti je příkazník povinen uskutečňovat podle pokynů příkazce a V souladu s jeho zájmy. Přikaznik
je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, O kterých se při uskutečňování výkonů dozví a které by
mohly mít vliv na změnu jeho pokynů. Od pokynů příkazce se příkazník nesmí odchýlit.
3. Veškeré informace, s nimiž bude příkazník přicházet V průběhu práce do styku, stejně jako informace
obsažené V jeho výstupech jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sděleny komukoliv mimo příkazce,
a dalších osob jím určených.
4. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi veškerou potřebnou součinnost a informace, které bude
příkazník vyžadovat V souvislosti s předmětem plnění této smlouvy.
5. Přikaznik neodpovídá za škodu nebo za prodlení, způsobené nekvalifikovanou činností zhotovitele
stavby, nesprávnými pokyny příkazce nebo vadami projektu.

Ví. Ostatní ujednání
1. Pro případ zániku smlouvy před jejím splněním platí ustanovení dle občanského zákoníku.
2. Příkazník má nárok na úhradu přiměřené části odměny V případě, že V průběhu výkonu stavebního
dozoru dojde ze strany příkazce nebo dotčených orgánů, V důsledku jejich negativního stanoviska, ke
zmaření řádného dokončení smíuvené činnosti.
3. Obsah smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu občanského Zákona a souhlasím s případným
zveřejněním smlouvy.

VII. Sankce

1. V případě, že příkazník nedodrží termíny plnění sjednané V této smlouvě, uhradí příkazci pokutu ve výši
0,1 % Z ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení příkazce S placením vystavených faktur uhradí příkazce příkazníkovi pokutu ve výši
0,1 °/ø Z nezaplacené částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 10 dnů ode dne obdržení výzvy k úhradě. V pochybnostech se má
za to, že výzva byla doručena třetího dne od jejího odeslání doporučenou Zásilkou.

3



VIII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou dle odst. lll. Odstoupení od smlouvy se řídí zákonem č.
89/2012 Sb. Odstoupení oznámí oprávněná strana druhé smluvní straně písemně doporučeným dopisem.
Smlouva zaniká ke dni doručení dopisu obsahujícího oznámení O odstoupení. Odstoupením od smlouvy
zanìkají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká
nároku na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, smluvních pokut a řešení sporu mezi smluvními
stranami.
2. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 Vyhotoveních, s platností originálu.
3. Tato smlouva může být změněna pouze písemně. Jakákoliv taková změna nebo dodatek musí být
podepsány oprávněnými zástupci obou stran.
4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná ustanovení
občanského zákona a dalších obecně závazných právních předpisů České republiky.
5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

01. D1.. 2021
V Olomouci dne ............................ ._

Příkazce:

lng. lvo Černý
technický náměstek ředitele SSOK

U1. UL. 2021
V Olomouci dne .......................... ..

Přikazník:

lng. Martin Račanský
TDS


